

Data e hora da consulta: 25/07/2024 18:44  
Usuário: \*\*\*.016.596-\*\*  
Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**UG Emitente**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Moeda</b>
158414	INST FED SUDESTE DE MG/CAMPUS JUIZ DE FORA	REAL - (R\$)
<b>CNPJ</b>	<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>
10.723.648/0004-92	RUA BERNARDO MASCARENHAS,1283	36080-001
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
JUIZ DE FORA	MG	(32) 4009-3001

<b>Ano</b>	<b>Tipo</b>	<b>Número</b>
2024	NE	210

**Célula Orçamentária**

<b>Esfera</b>	<b>PTRES</b>	<b>Fonte de Recurso</b>	<b>Natureza da Despesa</b>	<b>UGR</b>	<b>Plano Interno</b>
1	231482	1000000000	339030	155965	L20RLP0100N

<b>Data de Emissão</b>	<b>Tipo</b>	<b>Processo</b>	<b>Taxa de Câmbio</b>	<b>Valor</b>
25/07/2024	Ordinário	23225.001091/2024-47	0,0000	2.391,85

**Favorecido**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>CEP</b>
44.457.070/0001-49	ELETRICA PADRAO JUIZ DE FORA MATERIAIS ELETRI	36016-310
<b>Endereço</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
BARAO DO RIO BRANCO 2250 LOJA CENTRO	MG	
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
JUIZ DE FORA	MG	

**Amparo Legal**

<b>Código</b>	<b>Modalidade de Licitação</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
<b>Ato Normativo</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

**Descrição**

AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO/ELETRÔNICO PARA O CAMPUS JUIZ DE FORA DO IFSUDESTEMG, CONF. DISPENSA DE LICITAÇÃO N°90562/2023 (UASG 158123) E PROCESSO 23225.001091/2024-47.

**Local da Entrega**

CAMPUS JUIZ DE FORA - RUA BERNARDO MASCARENHAS,1283, BAIRRO FÁBRICA, JUIZ DE FORA/MG. CEP 36080-001

**Informação Complementar**

15812306905622023 - UASG Minuta: 158123

**Sistema de Origem**

COMPASNET-ME

<b>Versão</b>	<b>Data/Hora</b>	<b>Operação</b>
002	25/07/2024 15:31:11	Alteração

Data e hora da consulta: 25/07/2024 18:44  
 Usuário: \*\*\*.016.596-\*\*  
 Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

**Natureza de Despesa** **Total da Lista**  
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 2.391,85

**Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00006 - funcionamento: termomagnético, corrente nominal: 16, tensão nominal: 127/220, número de fases: monopolar, curva de disparo: c, aplicação: instalações elétricas, padrão: din	174,25

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2024	Inclusão	25,00000	6,9700	174,25

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00007 - funcionamento: termomagnético, número pólos: 2, corrente nominal: 20, normas técnicas: nbr 5.283/73, curva de disparo: c, padrão: din	515,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2024	Inclusão	20,00000	25,7900	515,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00008 - funcionamento: termomagnético, tensão máxima operação: 127/220, corrente nominal: 63, número de fases: tripolar, curva de disparo: c, aplicação: instalações elétricas, padrão: din	198,55

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2024	Inclusão	5,00000	39,7100	198,55

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00009 - tipo: fêmea, corrente nominal: 20, tensão nominal: 250, número pólos: 2 p + t, material: plástico poliamida anti-chama	175,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2024	Inclusão	30,00000	5,8500	175,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00010 - tipo: macho, número pinos: 3, formato pinos: em ângulo, formato contato: chato, cor corpo: branca, corrente nominal: 20, tensão nominal: 250, número pólos: 3 p, normas técnicas: nbr 6.147/80	164,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2024	Inclusão	30,00000	5,4800	164,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00011 - modelo: simples, corrente nominal: 20, tensão nominal: 250, características adicionais: completa(caixa, espelho e tomada), aplicação: condutele instalação elétrica, material: pvc - cloreto de polivinila	219,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2024	Inclusão	30,00000	7,3200	219,60

Data e hora da consulta: 25/07/2024 18:44  
Usuário: \*\*\*.016.596-\*\*  
Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

**Natureza de Despesa** **Total da Lista**  
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 2.391,85

#### Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00012 - material: alumínio, tipo: "x", bitola: 3/4, características adicionais: multiuso, aplicação: manutenção elétrica infraestrutura, tipo fixação: rosqueável, tipo rosca: bsp, acessórios: tampa	177,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2024	Inclusão	30,00000	5,9300	177,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00013 - material: alumínio, tipo: "x", bitola: 3/4, características adicionais: multiuso, aplicação: manutenção elétrica infraestrutura, tipo fixação: rosqueável, tipo rosca: bsp, acessórios: tampa	26,25

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2024	Inclusão	15,00000	1,7500	26,25

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00014 - material: aço galvanizado, tratamento superficial: galvanizado eletrolítico e zincado a fogo, comprimento: 3, acessórios: luva e protetor de rosca, padrão: médio, diâmetro nominal: 3/4, diâmetro externo: min. 25,20 máx. 25,60, espessura parede: 1,06, referência fabricante: 86755935 (elecon)	141,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2024	Inclusão	10,00000	14,1000	141,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00016 - material: alumínio, tipo: rosca, cor: cinza, bitola: 3/4	81,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2024	Inclusão	50,00000	1,6200	81,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00018 - funcionamento: termomagnético, corrente nominal: 517,60 32, tensão nominal: 127/220, curva de disparo: c, aplicação: instalações elétricas, padrão: din	517,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2024	Inclusão	20,00000	25,8800	517,60

#### Assinaturas

Versão	Data/Hora	Operação
002	25/07/2024 15:31:11	Alteração

Data e hora da consulta: 25/07/2024 18:44

Usuário: \*\*\*.016.596-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Assinaturas

**Ordenador de Despesa**

FABRICIO TAVARES DE FARIA

\*\*\*.879.876-\*\*

25/07/2024 15:31:11

**Gestor Financeiro**

DELY DO CARMO NEVES

\*\*\*.738.446-\*\*

25/07/2024 15:21:23

Versão	Data/Hora	Operação
002	25/07/2024 15:31:11	Alteração